ctissi-

et simæ Patrui; Prætò est illustrissimus NICOLAVS POTOCIVS Palatinus Bracławiensis, Copiarum Regni Campestrium, Nizniensis, Cercasiensis Præfetus, Hector Polonus; Domitor Cosacorum, quorum impios contra Rempublicam insultus, ut recens omnium tenet memoria, non minus fortis quam magnanimo compescuit pectore; barbariemque feram, dominandi cupiditate inflamatam, velut Tamerlanes Baizetem, duræ inclusit seruituti. Iulio Cæsare haud inferior de quo Lucianus

*Stetit aggere fulti
Cespitis, intrepidus vultu, meruitq; timeri,
Nil metuens.*

SAt est si STANISLAVM Exercitus Regni Tribunum, PETRVM Palatinidem, & alium PETRVM etiam Palatinidem Bracławenses, Camenecensem, Laticouensem Præfatum, Equitum Magistros, ANDREAM Aulicum S.R.M cæterosque ob magnitudinem rerum gestarum, quos longù esset recensere; fortes viros & optimos Ciu s vocauero: quoniam mites sese exhibent in rebus tranquillis, feroces in periculis, non aliter quam Scæuola, qui teste Valer: Max: *Vt in rebus serijs Scæuolam, ita inscurilibus hominem agebat.* Iam pridem tam Illustres domos, similitudo morum amicitiae mater coniunxerat, quæ externi non appetentes honoris, totas sese ad tutandam Reipublicæ salutem deuouerunt, & loca hostium incursui obuia, ad instar leonum qui saxosis delectantur rupibus, obsederunt. In hac virorum & virtutum feracissimâ prolapiâ videre licet KALINOVIOS, RADIVILOS, KAZANOVIOS, TARNAVIOS, LESCZYNIOS, WOLOWICIOS, cæterosque principes domos, nexus affinitatis plusquam Gordio nodo coadunatas. Profectò fortiorē Sciluri aduersus impotentium potestatem, tot insignium virorum cognatione iuncta conspiratio, ostendit dexteram; cum iam non octuaginta filij per fœdus matrimonij, sed innumeri parentes, ad inexpugnabilem descenderunt concordiam: quam Antisthenes quouis muro firmius munimentum affirmare non dubitauit. Nec ipsi Fabij,

bij, quos trecentos vna die Veientes deleuerunt, magna
erunt apud posteros admirationis, ob numerolam Familia
suæ propagationem, & inuictam quandam animi magnitudi-
nem, cui confisi, spretis Romanæ militiæ suppetijs, solos se
sufficere ad quosuis hostium insultus reprimendos, iactita-
bant: cum illorum vnicuique seruiat triste Traiani ob diuer-
sas clades varijs in locis acceptas luspirium. *Quam infelix*
sum, qui ijs qui coronam mibi, ego calamitates attulerim. Non
his aduersæ fortunæ tenebris, luna cum stellis obfuscata fuit
vnquam, quinimò ob cruentas in luna Otomannica crebro
factas eclipses, mirifice vniuersum Poloniæ Regnum illu-
stravit. Admirandum enim fortitudinis & ingenij specimen
non à humanis sed diuinis proficiisci viribus, maiores nostri
meritò existimabant; vnde cælesti virtuti, cælestia attribue-
bant insignia. Inuicta crux, inuictis cedebat heroibus, hac
firmatus Constantinus Magnus, nunquam hosti terga dedit,
atque exigua manu suorum, ingentes Maxentij copias ad
internacionem deleuit; propterea trinam crucem semper
venerabatur: sub hoc signo Heraclius contra filios Cosdro-
es Persarum Regis, feliciter dimicauit; Trina indicante cru-
ce Constantinus Tiberius Orientis Imperator, supra mille
auri centena adiuuenit. Cessit magnanimæ Domui P O-
T O C I O R V M Imperatorium Insigne, & quod o-
lim eidem Constantino Magno stellis coruscans, in spem fu-
turæ victoriæ apparuit, hoc ipsorum astrorum regina deco-
ratum, hodie ad spectandum nobis proponitur. dum illu-
stris L E L I V I T A R V M Prospicia, suam lunam aurora
micantem ad P I E L A V I T A R V M gentem accommodat.
Resplendet inter viñtrices PIELAVAS, non aliter ut luna
inter stellas minores Noua Nupta, quæ à teneris Optimæ
Parentis cura educata, nil aliud quam pietatem, pudicitiam,
modestiam, temperantiam, cæteralque ipsâ Lucretiâ dignas
virtutes didicit meditari. Non opus habet Lentula ad ca-
stitatem, Turia ad fidem, Alcelte ad charitatem, Cornelia ad
prudentiam, Portia ad grauitatem, cum eorum omnium ma-
gnum ex carissima Matre, Illustrissimi verò MARTINI KA-
LINOWSKI Palatini Czerniechouensis Sorore dilectissima,
sumple-